
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Sexta-feira, 24 de agosto de 2018   Ano III | Edição nº 497   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 2
Homologação / Adjudicação 2
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação 3



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Sexta-feira, 24 de agosto de 2018   Ano III | Edição nº 497   Página 2 de 3

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 049/18 DE 01 DE AGOSTO DE 2.018.
“Dispõe sobre a nova constituição 
do Conselho Diretor do Projeto 
para Desenvolvimento Industrial de 
Paraíso”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, e de conformidade com disposições da Lei 
Municipal nº 832/08 de 26.11.08, e disposições alteradas 
pela Lei Municipal nº 1.045/14 de 06 de março de 2.014,

D E C R E T A

Art. 1º. Ficam nomeados para constituírem o Conselho 
Diretor do Projeto para Desenvolvimento Industrial de 
Paraíso - PRODEIPA, criado pela Lei nº 832/08 de 
26.11.08, alterado pela Lei nº 1.045/14 de 06/03/14, 
com as atribuições que lhes competem o artigo 5º da Lei 
Municipal nº 832/08 de 26.11.08, os seguintes membros:

I- Wilson Farid Casseb- Prefeito Municipal;

II- Lucas Kalio de Sá Pereira- Engenheiro Civil;

III- Leonardo Mialichi- Procuradoria Jurídica;

IV- Ana Lúcia Capelasse- Representante da Câmara 
Municipal;

V- Oclair Aparecida Geromel- Representante da 
Câmara Municipal;

VI- Florivaldo Aparecido Mossignatti- Representante 
da Sociedade Civil;

VII- Isaias José Justino Junior- Representante da 
Sociedade Civil.

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução do 
presente Decreto, correrão por conta de dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, em 
especial o Decreto nº 060/14 de 29 de setembro de 2.014.

Prefeitura Municipal de Paraíso, em 01 de agosto de 
2.018.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta Secretaria na data 
supra.

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAISO, Estado 
de São Paulo, tendo em vista a decisão da Comissão 
Julgadora de Licitações desta Prefeitura Municipal, com 
referência à Aquisição de 1 (um) Veículo automotor, 0 Km, 
destinado ao Paço Municipal, do Município de Paraíso-
SP, HOMOLOGA e ADJUDICA o objeto total do Pregão 
Presencial nº 014/2018, nos termos e condições das 
propostas apresentadas abaixo.

Item

33140

Código

ATLAS BEBEDOURO VEICULOS E PEÇAS LTDA.

CNPJ: 00.691.190/0001-30

VARIANTE HAMLETO STAMATO, 553 - DIST INDUSTRIAL, 

BEBEDOURO - SP, CEP: 14711-55

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 027.001.109 VEÍCULO OFICIAL Marca: GM/CRUZE LT SEDAN UN 1 88.400,00 88.400,00

Total do Proponente 88.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, EM 23 DE 
AGOSTO DE 2018.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Sexta-feira, 24 de agosto de 2018   Ano III | Edição nº 497   Página 3 de 3

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS 009/2018

Objeto: AQUISIÇÃO GENEROS ALIMENTICIOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR.

Data de abertura dos envelopes “Proposta”: 27/08/18 
às 9h

O Edital completo poderá ser retirado, gratuitamente, 
das 8h às 11h, e das 13h às 17h, na Prefeitura Municipal, 
Rua do Café, 649, Centro, ou através do site: www.
paraiso.sp.gov.br.

Paraíso-SP, 23 agosto de 2018

LINCONL JOSÉ BARSZCZ - Presidente Comissão 
Licitação


		2018-08-24T08:08:57-0300




